[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2017 года

	№ 74

	О внесении изменений в постановление администрации от 25.08.2016 № 125      «Об утверждении Положения о порядке аккредитации журналистов СМИ                при органах местного самоуправления Кусинского  сельского поселения»

Руководствуясь Законом РФ № 2124-1 от 27.12.1991 «О средствах массовой информации», Уставом МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района, рассмотрев Протест Киришской городской прокуратуры от 27.04.2017 № 7-79-2017 на постановление администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 25.08.2016 № 125 «Об утверждении Положения о порядке аккредитации журналистов СМИ при органах местного самоуправления Кусинского сельского поселения»,  администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке аккредитации журналистов СМИ                      при органах местного самоуправления Кусинского сельского поселения (приложение N 1)

2. Опубликовать постановление в газете «Кусинский вестник» и разместить                               на официальном сайте Администрации Кусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  О.Н.Маркова

Разослано: дело 2, газета «Кусинский вестник», сайт

Приложение N 1
к постановлению администрации
Кусинского сельского поселения
от 31.05. 2017 N 74
Изменения в Положение о порядке аккредитации журналистов СМИ при органах местного самоуправления Кусинского сельского поселения.

1. пункт 1.2 Положения читать в следующей редакции:

1.2. Редакция средства массовой информации (далее СМИ), работающего на рынке информационных услуг, вправе за 15 дней до проведения аккредитации подать заявку                    на аккредитацию своих журналистов при органах местного самоуправления Кусинского сельского поселения Киришского  муниципального района. Очередная аккредитация проводится ежегодно в день, устанавливаемый отдельным постановлением главы администрации Кусинского сельского поселения, публикуемым в газете «Кусинский вестник», либо во внеочередном порядке в любой другой день.